

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก

อำเภอเกษตรวิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,124,881	บาท
งบกลาง	รวม	13,124,881	บาท
งบกลาง	รวม	13,124,881	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	250,000	บาท
เพื่อจ่ายสมทบเงินกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก พระราชบัญญัติ ประกันสังคม พ.ศ.2533 พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 พระราชบัญญัติเงิน ทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,500,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โครงการสร้างหลักประกันด้าน รายได้ ผู้สูงอายุตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลัก เกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์การปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 1			
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	3,300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการ โครงการสนับสนุนการ เสริมสร้างสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ จ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้กับคนพิการ ขององค์กร			

<p>ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>			
<p>แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	60,000	บาท
<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหาร ส่วนตำบลสิงห์โคกที่ได้ทะเบียนไว้ จำนวน 12 คน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</p>			
<p>แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 56 ลำดับที่ 3</p>			
<p>เงินสำรองจ่าย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด สาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน ของประชาชนเป็นส่วนรวมได้ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808/ว 4072 ลงวันที่15 กรกฎาคม 2559 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559</p>	จำนวน	500,000	บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>			
<p>โครงการเงินสมทบระบบประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นตำบล เพื่อจ่ายเงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นตำบล สิงห์โคก ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุนพ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2563</p>	จำนวน	130,000	บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น เพื่อช่วยเหลือข้าราชการท้องถิ่น 2 % ของประมาณการรายรับ ทุกประเภท ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้นประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1212 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563</p>	จำนวน	374,881	บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,792,980	บาท
งบบุคลากร	รวม	7,014,180	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,484,720	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้			
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557			
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สังกัด			
จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้			
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา			

องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และค่าตอบแทน

พิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสิงโคก

จำนวน 2 อัตราๆ ละ 880 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก  
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 86,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลสิงห์โคก จำนวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ  
สภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,800,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 134,640 บาท ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล 9,180 บาท/

เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล อัตราฯ ละ 7,200 บาท/

เดือน 17 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,468,800 บาท

ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 86,400 บาท เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)**

**รวม 4,529,460 บาท**

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 3,205,500 บาท

1) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น จำนวน 3,250,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น

ประจำปี 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ดังนี้

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 558,720 บาท

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 462,240 บาท

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 442,320 บาท

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายนโยบายและ

แผน จำนวน 409,230 บาท

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 409,230 บาท

ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน

ธุรการ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 507,600 บาท

ตำแหน่ง นักจัดการทั่วไป จำนวน 416,610 บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ  
หนังสือ ดังนี้ พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี  
บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท

2) ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน  
ท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น โดยจ่าย  
เป็นค่าตอบแทนรายเดือนปกติ

องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก ระดับกลาง ในอัตราเดือน  
ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท เป็นไป  
ตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ  
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28  
ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการ  
เบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน

(การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับ  
อัตราเงินประจำตำแหน่ง)

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 186,000 บาท

3) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 186,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 7,000 บาท  
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน  
ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

(3) หัวหน้าสำนักปลัด อัตราเดือนละ 3,500 บาท  
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

(4) หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน อัตราเดือนละ 1,500 บาท  
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ  
หนังสือ ดังนี้ พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำ

ตำแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544

<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี ลูกจ้างประจำองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน</p> <p>หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	303,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 264,120 บาท</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 171,720 บาท</p> <p>ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 167,340 บาท</p> <p>ตำแหน่ง พนักงานขับรถ จำนวน 120,720 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558</p>	จำนวน	723,900 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง 3 ตำแหน่ง</p> <p>จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 27,060 บาท</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์</p> <p>ตำแหน่ง คนงานทั่วไป</p> <p>ตำแหน่ง พนักงานขับรถ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ</p>	จำนวน	27,060 บาท

ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้  
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่2)

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,750,300</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง จำนวน 50,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าซื้อบ้าน แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ปลัด อบต. จำนวน 72,000 บาท</p> <p>ค่าเช่าบ้าน จพง.ธุรการ จำนวน 48,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>			
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000	บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้ พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562</p>			



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,035,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>โครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการให้บริการของ องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาระดับความพึงพอใจในการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก</p> <p>เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้ ค่าจ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ หรือการประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ การจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโลโก้ประกาศ เกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการยกย่องจากทางราชการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <p>1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>	จำนวน	30,000 บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จส่งเสด็จ หรือ เกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์
  3. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับอนุสาวรีย์ หรือการใช้ในการจัดงานการจัดกิจกรรม เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ
  4. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  5. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่น หรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  6. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีต่างๆ
  7. ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ หนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2553 เห็นชอบตามที่กระทรวงมหาดไทย เสนอกำหนดให้วันที่ 18 มีนาคม ของทุกปี "เป็นวันท้องถิ่นไทย" แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 ลำดับที่ 8

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงาน สำหรับยานพาหนะเป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

<p>ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงานหรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณีครบวาระหรือเลือกตั้งซ่อม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งให้บรรลุสำเร็จตามกำหนดระยะเวลาในการปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบเกี่ยวกับการจัดการงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนได้ตระหนักถึงสิทธิ หน้าที่ของตนเองในการเลือกตั้งท้องถิ่น อันเป็นสิทธิพื้นฐานตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 เพื่อเป็นการส่งเสริมการปกครองระบบประชาธิปไตย ให้ประชาชนในท้องถิ่นไปใช้สิทธิเลือกตั้งให้มากที่สุด และมีบัตรเสียน้อยที่สุด และให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการปกครองท้องถิ่นของตนเอง ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 เพื่อให้การเลือกตั้งดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม และเป็นไปอย่างสมานฉันท์ โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการในภารกิจที่เกี่ยวกับการจัดการเลือกตั้งให้รวมถึงค่ายานพาหนะและขนส่ง หรือค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติภารกิจในการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมอบรมบุคลากรการเลือกตั้ง รวมทั้งผู้สมัครและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อกำหนด ประกาศหรือคำสั่งของ กกต. ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/บัญชีผู้เสียสิทธิ</li> </ul>	จำนวน	500,000 บาท

เลือกตั้งค่าจัดซื้อหีบบัตรเลือกตั้งและคูหาเลือกตั้ง ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ  
เก้าอี้ สำหรับจัดหน่วยเลือกตั้งและที่เลือกตั้งค่าจ้างสถานที่และจ้าง  
เหมาทำความสะอาดที่เลือกตั้งค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ ที่ใช้สำหรับจัดทำ  
ป้ายประกาศผลการเลือกตั้งค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็น สำหรับการ  
ปฏิบัติงานของศูนย์อำนาจการเลือกตั้ง และหน่วยเลือกตั้ง ค่าอาหาร  
ว่างและเครื่องดื่ม/ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
ค่าเช่าอุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานและที่เลือกตั้ง ค่าจ้างเหมา  
บริการที่จำเป็นสำหรับการจัดการเลือกตั้ง ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ  
การแพทย์ เช่น หน้ากากอนามัย เจวแอลกอฮอล์สำหรับ  
ทำความสะอาดมือ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน  
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- 2) ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง ประเภทของค่าใช้จ่ายใน  
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
- 3) หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ด่วน  
ที่สุด ที่ ลต 0014/6289 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2563 เรื่องการ  
เตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 เพื่อเป็น  
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
- 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท  
รายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น

ค่าฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม ผู้บริหาร/สมาชิกสภาฯ/  
พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างคุณธรรม  
จริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา  
องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน  
ส่วนตำบล และพนักงานจ้างของ อบต.สิงห์โคก ได้มีความรู้ความ  
เข้าใจด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาของข้าราชการที่บัญญัติ  
ไว้เป็นข้อกฎหมาย กฎ ระเบียบ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระ

ราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้านจัดทำแผนชุมชน,และแผนพัฒนา  
ท้องถิ่น จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนชุมชน,และ  
แผนพัฒนาท้องถิ่น,สำรวจข้อมูลความต้องการของประชาชนใน  
พื้นที่ตำบลสิงห์โคก ค่าอาหารว่างในการจัดประชุมประชาคม  
หมู่บ้าน/ตำบล,ค่าป้าย,ค่าวัสดุอุปกรณ์ (ทุกรายการสามารถถัว  
เฉลี่ยกันได้) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559 และ  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797  
. ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 85 ลำดับที่ 1

โครงการพัฒนาและดูแลเว็บไซต์ของ อบต.สิงห์โคก จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาและดูแลเว็บไซต์ของ อบต.สิงห์โคก  
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 85 ลำดับที่ 6

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิก  
สภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง อบต.สิงห์โคก จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานให้แก่  
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  
อบต.สิงห์โคก แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 85 ลำดับที่ 3

ศูนย์ช่วยเหลือประชาชนตำบลสิงห์โคก จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบสาธารณ  
ภัย หรือภัยพิบัติฉุกเฉินต่างๆ ด้านการส่งเสริมพัฒนา  
คุณภาพชีวิต และการป้องกันควบคุมโรคติดต่อต่างๆ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย  
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2560 แผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) หน้า 86 ลำดับที่ 5

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000	บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง หรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก บำรุงรักษา และปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่นเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000	บาท
ประเภทวัสดุสำนักงาน จำนวน 70,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน ระยะเวลาอันสั้น เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ จำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ ใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน ระยะเวลาอันสั้น เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท รายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมี อายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพ ไปในระยะเวลาอันสั้น เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้			

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ  
จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพื่อให้ได้มา  
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมี  
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดหายไป หรือเปลี่ยนสภาพ  
ไปในระยะเวลาอันสั้น เป็นไปตามระเบียบ และ  
หนังสือ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ  
จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ  
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้  
งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดหายไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน  
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง  
วัสดุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือ  
ต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา  
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุคอมพิวเตอร์แบ่งการพิจารณา  
ออกเป็น 3 ประเภท ดังนี้

ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทน  
แต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน

ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อ  
ใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ

ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่เป็น  
 อุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับ  
 การซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะ  
 เป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง  
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
 ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ -  
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน  
 ท้องถิ่น

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>245,300</b>	<b>บาท</b>
-----------------------	------------	----------------	------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	159,300	บาท
----------	-------	---------	-----

1) ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 159,300 บาท  
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก  
 - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
 ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ  
 จำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000	บาท
-------------------	-------	-------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่า  
 โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และหมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มา  
 ซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้  
 บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษา  
 สาย ขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก  
 เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
 ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ  
 จำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์          ค่าบริการไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือค่าเช่าตู้          ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการ          คลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)          - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้          หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/          ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ          จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี          ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม          รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม          เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบและค่าใช้จ่ายบริการ          อินเทอร์เน็ต ค่าวิทยุสื่อสาร          เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้          หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/          ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ          จำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี          ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>8,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>8,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	8,500 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต เพื่อใช้ในสำนักปลัด          ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำเป็นรุ่นที่ได้รับ          ฉลากประสิทธิภาพ เบอร์5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต          แห่งประเทศไทยการจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณา          ถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณา          ด้านราคา</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนอำเภอ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายอุดหนุนศูนย์บริการร่วมในการช่วยเหลือ			
ประชาชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเกษตรวิสัย			
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 01810.7/			
ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560			
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,263,780</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,682,780</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,682,780</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,873,020	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงิน			
ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 5 อัตรา			
จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้			
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 402,720 บาท			
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินจำนวน 435,720 บาท			
ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีจำนวน 355,320 บาท			
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุจำนวน 329,880 บาท			
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้จำนวน 349,380 บาท			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ			
หนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.			
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561			
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการ			
กำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงาน			
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกอง			
คลัง จำนวน 42,000 บาท ในอัตราเดือน			
ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน จำนวน 18,000 บาท			



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆที่เกี่ยวข้อง ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆตลอดจนค่าจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ หรือสิ่งของ วัสดุต่างๆ			
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองและการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาศึกษาดูงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษีขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ประชาชนผู้มีหน้าที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนเข้าใจการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและข้อมูลต่างๆที่เกี่ยวกับการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรหรือไปอบรม ประชุม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าธรรมเนียมในการใช้ สนามบิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้สอย เบ็ดเตล็ด ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ระเบียบและหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนอบรมและสัมมนา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมและสัมมนาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดทำและปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายตามโครงการจัดทำและปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 86 ลำดับที่ 8</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาต</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาต ผู้มีหน้าที่ชำระภาษีอากร ประชาชนทั่วไปและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงหรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก เพื่อซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสารและอื่นๆ</p>	จำนวน	30,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>165,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ค่าจัดซื้อโต๊ะต่างๆเก้าอี้ กระจาด หมวก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด ลวด เย็บ กาว แพ้ม ตรายางของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการ ประชาชน ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร</p> <p>- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวแบ่งการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ สิ่งของที่มีสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานหรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้ว น้ำ จานรอง ถ้วยชามซ้อนซ้อน กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระจาด เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้าเครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้ากระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า สายยางฉีดน้ำอ่างล้างจาน ถังน้ำ ฯลฯ</p> <p>ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิมดังนี้ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - ใช้จ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกระดาษ ไม้อัด สี ฟูกัน และวัสดุที่เกี่ยวข้องกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รูปที่ได้จากการอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นดิสก์ ตลับหมึกเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูลคอมพิวเตอร์			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อเป็นค่าไปรษณีย์ ฐานนิติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000</b>	<b>บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง	จำนวน	50,600	บาท
<p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู จำนวน 2 ตัวๆละ 25,300 บาทแบบแยกส่วน</p> <p>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง</p> <p>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์5</p> <p>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</p> <p>5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</p> <p>6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า</p> <p>7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ</p> <p>(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร</p>			

จัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับเจ้าหน้าที่	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับเจ้าหน้าที่ พนักงานกองคลัง			
จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานในสำนักงาน			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
จัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	6,400	บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต เพื่อใช้ในกองคลัง			
องค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000	บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน			
มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก			
(4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใด			
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้			
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory			
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB			
ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz			
และมีหน่วยประมวลผลด้าน กราฟิก (Graphics Processing			
Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ			
2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน			
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว			
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม			
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ			
ประมวลผลสูง			
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย			
กว่า 8 GB			
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย			
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย			
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย			
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และ			
มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว			
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบUSB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง			
มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวน ไม่น้อยกว่า 1ช่อง			



- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	355,320	บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	355,320	บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	355,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320	บาท

    ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 355,320 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,270,680	บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	938,880	บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	938,880	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	280,440	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	651,060	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 171,060 บาท</p> <p>ตำแหน่ง พนักงานขับรถน้ำอเนกประสงค์ จำนวน 120,000 บาท</p> <p>ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง 2 อัตรา จำนวน 240,000 บาท</p> <p>ตำแหน่ง ยามรักษาการ จำนวน 120,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลง วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	7,380	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 7,380 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลง วันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง</p>			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000	บาท
<p>"เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง อปพร.ในการรักษาความสงบ จำนวน 10,000 บาท ค่าตอบแทน อปพร.จุดตรวจประจำปีใหม่ สงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท</p>			

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>205,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ			
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม			
ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่องรับ			
สัญญาณต่างๆ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ			
รายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันภัยทางถนน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันภัยทางถนน			
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด			
ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563			
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 60 ลำดับที่ 3			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร			
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ			
ค่าเช่าที่พักตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย			
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555			
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561			
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมและสัมมนา			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม			
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
ค่าอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมทบทวน อปพร.			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม			
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
และที่แก้ไขเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)			
หน้า 60 ลำดับที่ 4			

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ การจ้างเหมาบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของและค่าแรง หรือค่าจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ค่าจัดซื้อโต๊ะต่างๆเก้าอี้ กระจาด ขนาก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด สวดเย็บ กาว แฟ้ม ตรายางซอง ธงชาติ สิ่งพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเติมน้ำยาเคมีดับเพลิง		
วัสดุจราจร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกรวยจราจร		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>11,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>11,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้		
1) มีมือจับชนิดบิด		
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		

## แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,619,060	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,458,560	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,458,560	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	839,280	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 483,120 บาท			
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 356,160 บาท			
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงิน อื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้ ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	555,840	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี จำนวน 555,840 บาท			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยสันทนากการ จำนวน 264,120 บาท			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 171,720 บาท			
ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 120,000 บาท			
หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,440	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 21,440 บาท			
หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138			
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ			
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง			
ส่วนท้องถิ่น			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,500</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	10,000	บาท
ท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง			
ตั้งไว้ 10,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0803.3/ว 1953			
ลงวันที่ 25 กันยายน 25560 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์			
และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะ			
กรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการ			
บริหารงานพัสดุภาครัฐ			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>95,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้			
ค่าจ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ หรือการประชาสัมพันธ์ขององค์กร			
ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์			
สัมพันธ์รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์			
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ			
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าโล่			
ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ			
สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ			
หรือควรได้รับการยกย่องจากทางราชการ ค่าใช้จ่ายในการ			

ระดับ ตกแต่งอาคารสถานที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าตรวจวินิจฉัยโรค  
ค่าทำหมัน เป็นต้น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  
ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย  
ประชาสัมพันธ์ ป้ายอื่นๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง  
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท  
รายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้

1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
2. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน  
พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้  
หรือพวงมาลา สำหรับอนุสาวรีย์ หรือการใช้ในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ  
กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ  
หนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง  
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก  
ประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ  
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ  
นอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก  
ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงาน  
สำหรับยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม

และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด  
เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวในการเดินทางไปราชการ  
ประจำในราชอาณาจักร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย  
ในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตำบล หรือบุคคล  
คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ  
ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ  
ราชการ รวมถึง การฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ  
ปฏิบัติงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้พนักงานขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ  
ที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนอบรมสัมมนา จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง  
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ  
พนักงานส่วนตำบล หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้  
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือ  
ไปติดต่อราชการรวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับ  
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้พนักงานขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย  
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติ  
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า  
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา  
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0810.6/ว 1378 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563  
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 69 ลำดับที่ 17

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 15,000 บาท

(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้  
ตามปกติ) เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถ  
ใช้งาน ได้ตามปกติ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครอง



ส่วน ท้องถิ่นที่เกิดจากการเสื่อมสภาพหรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด แปรงขัด ถ้วยชาม กระจก น้ำ น้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายค่าซื้อกระดาษ ไม้อัด สี พู่กัน และวัสดุที่เกี่ยวข้องกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รูปที่ได้จากการอัดขยาย ภาพถ่าย ดาวเทียมเมมโมรีการ์ด ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผ่นดิสก์ ดิสก์หมึกเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล คอมพิวเตอร์			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>500</b>	<b>บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร			
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>8,071,678</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>3,573,148</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,573,148</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,430,000	บาท
1) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น			
จำนวน 2,430,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปีและ			

เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 6 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  
ตำแหน่ง ครู คศ.2

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ  
หนังสือ ดังนี้ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ การเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู  
และบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2562

เงินวิทยฐานะ จำนวน 252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล  
ตำแหน่ง ครู วิทยฐานะชำนาญการ จำนวน 6 อัตรา ๆ  
 $42,000 \times 6 \times 12 = 252,000$  บาท หรือค่าตอบแทนพิเศษของ  
พนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนดหนังสือสำนักงาน  
กจ.กท.และ กอบต.ที่ มท.0809.4/ว20207 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม  
2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริ  
หารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 805,728 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงานจ้างตามภารกิจ  
(ผู้ดูแลเด็ก) 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 805,728 บาท  
ดังนี้ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ  
หนังสือ ดังนี้ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4)  
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 85,420 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง  
ตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 85,420 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช  
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือ ดังนี้ หนังสือสำนักงาน  
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 ลงวันที่  
1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน  
ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,550,226</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000</b>	<b>บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล			
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ			
การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม			
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,109,910</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ			
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย			
ประกัน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ			
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ			
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้			
1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง			
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)			
2. ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน			
พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจาดดอกไม้			
หรือพวงมาลา สำหรับอนุสาวรีย์ หรือการใช้ในการจัดงาน			
การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ			
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วน			
ท้องถิ่น ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ			
กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ			
หนังสือ ดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/			
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก			
ประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ  
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก  
ราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่า  
พาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ  
ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย  
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ  
ที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าพัฒนาการเด็ก 3-5 ปี จำนวน 70,060 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาการจัดการศึกษา เด็กอายุ 3-5 ปี  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง จำนวน 62 คน X 1,130 บาท  
เป็นเงิน 70,060 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)  
หน้า 66 ลำดับที่ 5

ค่าลงทะเบียนอบรมและสัมมนา จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนอง  
เดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ  
พนักงานส่วนตำบล หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติ  
ให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน  
หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความ  
รู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้พนักงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า  
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2557

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ  
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ  
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 15

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	889,850 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศพด. ทั้ง 4 แห่ง          เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.ที่ อปท.          จัดตั้งขึ้นเอง)ได้แก่ค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน          จัดสรรให้เด็กเล็กจำนวน 130 คน อัตราคนละ 21 บาท          จำนวน 245 วัน จำนวน 668,850 บาท</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ศพด.สิงห์โคก จำนวนเด็ก 20 คนX 21 บาทX 245 วัน เป็นเงิน 102,900 บาท</li> <li>2) ศพด. จี้เหล็กซ้ายตอนแดง จำนวนเด็ก 32 คน X 21 บาทX 245 วัน เป็นเงิน 164,640 บาท</li> <li>3) ศพด. บ้านหนองไผ่ จำนวนเด็ก 32 คน X 21บาทX245 วัน เป็นเงิน 164,640 บาท</li> <li>4) ศพด. บ้านดงมัน จำนวนเด็ก 46 คน X 20 บาท X 245 วัน เป็นเงิน 236,670 บาท</li> <li>5) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดการเรียนการสอน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 แห่ง จำนวนนักเรียน 130 คนX1,700 บาท เป็นเงิน 221,000 บาท แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 66 ลำดับที่ 5</li> </ol>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้          ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของ          และค่าแรง หรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>339,316 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี          ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่          ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน          สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ</li> <li>2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</li> <li>3. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง</li> </ol>		

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ -

รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 294,316 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

การบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สิงห์

โคกทั้ง 4 ศูนย์ จำนวน 130 X 7.82 X 260 บาท เป็นเงิน

264,316 บาท อาหารเสริม (นม)

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 65 ลำดับที่ 2

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด แปรงขัด ถ้วยชาม กระดิกน้ำ น้ำยา

ล้างห้องน้ำ ฯลฯ จำนวนเงิน 30,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี

ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่

ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน

สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้

1. รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วย หรือ

ต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท

3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน

ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

4. รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี

ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 76,000 บาท

ค่าไฟฟ้า จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก จำนวน 4 ศูนย์

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก จำนวน 4 ศูนย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ศพด.			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,948,304</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,948,304</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
ค่าอาหารกลางวันโรงเรียน	จำนวน	1,986,600	บาท
อุดหนุนโรงเรียน 4 แห่ง โครงการอาหารกลางวัน จำนวน 473 คน			
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กอนุบาลและเด็กนักเรียน			
ป.1-ป.6โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา			
ขั้นพื้นฐาน(สพฐ)เขตองค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก			
ประกอบด้วย			
1) โรงเรียนสิงห์โคกดงมันเหล่างามวิทยาคม จำนวน 208 คน			
อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 873,600 บาท			
2) โรงเรียนบ้านชีเหล็กชัยตอนแดง จำนวน 130 คน			
อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 546,000 บาท			
3) โรงเรียนบ้านจานทุ่งโนนสังข์ จำนวน 92 คน			
อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 386,400 บาท			
4) โรงเรียนบ้านหัวหนองตาด จำนวน 43 คน			
อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 180,600 บาท			
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 1			
ค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียน	จำนวน	961,704	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กอนุบาลและเด็ก			
ป.1-ป.6โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา			
ขั้นพื้นฐาน(สพฐ)เขตองค์การบริหารส่วนตำบลสิงห์โคก			
ประกอบด้วย			
1) โรงเรียนสิงห์โคกดงมันเหล่างามวิทยาคม จำนวน 208 คน			
X 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 422,906 บาท			
2) โรงเรียนบ้านชีเหล็กชัยตอนแดง จำนวน 130 คน			
X 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 264,316 บาท			
3) โรงเรียนบ้านจานทุ่งโนนสังข์ จำนวน 92 คน			
X 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 187,054 บาท			

4) โรงเรียนบ้านหัวหนองตาด จำนวน 43 คน  
 X 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 87,428 บาท  
 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 1

**แผนงานสาธารณสุข**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,155,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	667,140	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	667,140	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	642,900	บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่า          ตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี</p> <p>            ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข</p> <p>            ตำแหน่ง พนักงานขับรถดูแลสิ่งปฏิกูล</p> <p>            ตำแหน่ง คนประจำรถดูแลสิ่งปฏิกูล 2 อัตรา</p> <p>            หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว          138</p> <p>            ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ          ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง          ส่วนท้องถิ่น</p>			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,240	บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง</p> <p>            ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข</p> <p>            ตำแหน่ง พนักงานขับรถดูแลสิ่งปฏิกูล</p> <p>            ตำแหน่ง คนประจำรถดูแลสิ่งปฏิกูล 2 อัตรา</p> <p>            หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138</p> <p>            ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ          ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง          ส่วนท้องถิ่น</p>			
งบดำเนินงาน	รวม	228,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	148,000	บาท
<p>        รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>			
	จำนวน	5,000	บาท



เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ  
 ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ  
 ค่าเบี้ยประกัน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ  
 ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ  
 ใช้จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
 และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
 ค่าเช่าที่พัก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน  
 การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไข  
 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าธรรมเนียมฝึกอบรมและสัมมนา จำนวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนา  
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
 และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ  
 พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย  
 ของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย  
 เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560  
 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 83 ลำดับที่ 1

โครงการสำรวจและบันทึกข้อมูลสุนัขและแมว จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน  
 สัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า  
 ตามพระปณิธาน สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ  
 วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย  
 ราชนารี ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
 ที่ มท 0810.5/ว 0120ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 หนังสือ  
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0801.5/1745  
 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง  
 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 84 ลำดับที่ 5

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง หรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ การป้องกัน และระงับโรคติดต่อ เช่นการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (โควิด - 19) ตั้งไว้ 20,000 บาท โรคไข้เลือดออก ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 เพื่อจ่ายเป็นเงินสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนาง เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ตั้งไว้ 40,000 หนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/1393 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561- 2565) หน้า 83 ลำดับที่ 1			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>260,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
อุดหนุน กม.ตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โครงการส่งเสริมอาสาสมัคร สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน(อสม.) และสนับสนุนการพัฒนา คุณภาพของสถานเอนามัยที่ถ่ายโอนฯ/โรงพยาบาลส่งเสริม สุขภาพตำบลถ่ายโอน			

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	120,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000	บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร  
 บริบาลท้องถิ่น หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทนหรือค่า  
 ป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วน  
 ตำบลสิงห์โคก จำนวน 120,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วน  
 ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่  
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ  
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 3811  
 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2562  
 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 6290  
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  
 เรื่อง การกำหนดหลักสูตรที่เกี่ยวกับการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงใน  
 ระยะยาวและหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข อัตราค่าตอบแทนและการจ่าย  
 ค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน  
 ท้องถิ่น

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,112,900	บาท
งบบุคลากร	รวม	906,300	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	906,300	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	462,240	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม หรือตำแหน่งอื่นตามกรอบอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล			
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	232,920	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี ลูกจ้างประจำองค์การบริหารส่วนตำบล			
ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน			
หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	147,720	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน			
หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง  ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน  หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138  ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ  ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง  ส่วนท้องถิ่น</p>			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000</b>	<b>บาท</b>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ  การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549</p>			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000</b>	<b>บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ  ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม  ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งเครื่อง  รับสัญญาณ</p>			
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ  รายจ่ายอื่น ๆ</p>			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก</p>			
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนและสัมมนา	จำนวน	20,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา</p>			

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง หรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ค่าจัดซื้อโต๊ะต่างๆ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ลบคำผิด ลวดเย็บ กาว แฟ้ม แบบพิมพ์ ตรายางของ สิ่งพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับ บริการประชาชนใน ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าซื้อกระดาษ ไม้อัด สี พู่กัน และวัสดุที่เกี่ยวข้อง กับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รูปที่ได้จาก การอัดขยาย ภาพถ่ายป้ายประชาสัมพันธ์ การขึ้น ทะเบียนผู้สูงอายุ ผู้พิการ และอื่นๆ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผ่นดิสก์ ดิสก์หมึกเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์ บันทึกข้อมูล คอมพิวเตอร์</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>56,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>56,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	51,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) จำนวน 2 เครื่อง มีลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ขนาด 13,000 บีทียู และ ขนาด 20,000 บีทียู</li> <li>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง</li> <li>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5</li> <li>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยความ เย็นและหน่วยความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</li> </ol>		

5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่น  
ละออง และสามารถทำความสะอาดได้

6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของระบบคอมพิวเตอร์

จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ชุด จำนวน 5,000 บาท

จัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 3 จำนวน 1 ชุด ตั้งตามราคาใน  
ท้องตลาดเนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

#### แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,817,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,275,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,275,180 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 701,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี และเงิน  
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

หรือตำแหน่งอื่นตามกรอบอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล

หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ

ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 499,980 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่า

ตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 167,700 บาท

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 184,560 บาท

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 147,720 บาท

หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ

ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,680	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 10,260 บาท			
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 21,420 บาท			
หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138			
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ			
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง			
ส่วนท้องถิ่น			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>525,500</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	50,000	บาท
ท้องถิ่น			
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง			
ตั้งไว้ 50,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย			
ที่ มท 0803.3/ว 1953 ลงวันที่ 25 กันยายน 25560			
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่า			
ตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ			
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่			
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล			
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานส่วนตำบล			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ			
การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม			
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างบำรุง ซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบำรุง ซ่อมแซม ถนน ร่องระบายน้ำ			



ไฟฟ้าแสงสว่าง หรืองานอื่นด้านโครงสร้างพื้นฐานที่ชำรุดเสียหาย ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าจ้างออกแบบก่อสร้าง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจ้างออกแบบก่อสร้างหรือควบคุมงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก			
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนและสัมมนา	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนอบรมสัมมนา			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ การจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินทั้งค่าสิ่งของและค่าแรง หรือค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น ค่าจัดซื้อโต๊ะต่างๆ เก้าอี้ กระจาด ขนหมัก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บ กาว แฟ้ม แบบพิมพ์ ตรายางซอง สิ่งพิมพ์ ท่อพีวีซี แผ่นป้ายจราจร แผ่นป้ายต่างๆ ฯลฯ			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟ สวิตซ์ไฟ เบรกเกอร์ สายไฟ หม้อแปลงไฟ ลำโพง ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟนอุปกรณ์อื่นๆ			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	70,000	บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี คีม จอบ เสียม ทราวย อิฐ ฯลฯ			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกระดาษ ไม้อัด สี พู่กัน และวัสดุที่เกี่ยวข้อง			

กับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รูปที่ได้จากการ  
อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แผ่นดิสก์ ดับเบิลเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล คอมพิวเตอร์			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>500</b>	<b>บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฐานันติ ค่าดวงตราไปรษณียากร			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>17,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>17,000</b>	<b>บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง	จำนวน	17,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) จำนวน 1 เครื่อง มีลักษณะพื้นฐานดังนี้			
1) ขนาด 13,000 บีทียู			
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง			
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่ เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5			
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยความ เย็นและหน่วยความร้อนจากโรงงานเดียวกัน			
5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่น ละออง และสามารถทำความสะอาดได้			
6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของระบบคอมพิวเตอร์			
<b>งานไฟฟ้าและประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ			
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 10	จำนวน	200,000	บาท
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเกษตรวิสัย เพื่อจ่ายเป็นค่า ดำเนินการ 1.โครงการขยายระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้าน			

หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 200,000 บาท สายจากหมู่ที่ 10 ไปดงป่าตุม  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 71 ลำดับที่ 6

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	10,000	บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	รวม	10,000	บาท
<b>เงินอุดหนุน</b>	รวม	10,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนวันต่อต้านยาเสพติดโลก	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก			
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 9			
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	110,000	บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	110,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ			
รายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในศูนย์ป้องกันยาเสพติด	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในศูนย์ป้องกันยาเสพติด			
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28			
พฤษภาคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น			
ที่ มท 1816.3/ว 1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563			
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 8			
โครงการกวาดล้างยาเสพติด	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกวาดล้างยาเสพติด			
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28			
พฤษภาคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น			
ที่ มท 1816.3/ว 1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563			
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 8			
โครงการฝึกอบรมการเสริมสร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างสมาชิก	จำนวน	20,000	บาท
ในครอบครัว			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการเสริมสร้างความ			
สัมพันธ์ที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว ระเบียบกระทรวง			
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม			

อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับที่ 6

โครงการพัฒนาชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับที่ 7

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 58 ลำดับที่ 10

ฝึกอบรมแกนนำหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมแกนนำหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.3/ว 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 57 ลำดับที่ 5

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	175,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	175,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	145,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการฝึกทักษะกีฬาฟุตบอลเด็กและเยาวชนในพื้นที่ตำบลสิงห์โคก	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกทักษะกีฬาฟุตบอลเด็กและเยาวชนใน พื้นที่ตำบลสิงห์โคก ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่ง นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2551-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 1			
จัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบล	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบล ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2551-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 3			
จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอื่น	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกับ หน่วยงานอื่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2551-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 2			
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	30,000	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬา ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2551-2565) หน้า 64 ลำดับที่ 4			

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	268,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	220,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	220,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุม พิธีเปิดอาคารต่างๆ พิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ต่างๆ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชนตำบลสิงห์โคก	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชนตำบลสิงห์โคก ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 62 ลำดับที่ 2			
ส่งเสริมงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 62 ลำดับที่ 3			
ส่งเสริมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมประเพณีวันลอยกระทง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 4			
ส่งเสริมประเพณีสงกรานต์	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมประเพณีวันสงกรานต์ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า			

ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 5

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนอำเภองานบุญคุณลาน	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอเกษตรวิสัยงานบุญคุณลาน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 6			
อุดหนุนอำเภองานบุญพะเวด	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอเกษตรวิสัยงานบุญพะเวด ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 6			
อุดหนุนอำเภองานลอยกระทง	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอเกษตรวิสัยงานลอยกระทง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 60 ลำดับที่ 7			
อุดหนุนอำเภอตามโครงการงานรัฐพิธี	จำนวน	18,000	บาท
อุดหนุนฝ่ายปกครองอำเภอเกษตรวิสัย ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 63 ลำดับที่ 7			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	4,722,421	บาท
งบลงทุน	รวม	4,722,421	บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	4,722,421	บาท
ค่าต่อเติมหรือตัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ			
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์	จำนวน	600,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ )			
จุดก่อสร้าง 15 43'54.41"น. 103 39'24.18" ตอ.			
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 17			
โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน	จำนวน	344,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน (กองคลัง)			
จุดก่อสร้าง 15 43'55.47"น. 103 39'23.07" ตอ.			
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 19			
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			
ถนนสายจากบ้านนางจำปา จุลศรีไปทางทิศตะวันออก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร พร้อมตะแกรงเหล็ก			
ระยะทาง 115 เมตร กว้าง 6 เมตร หนา 0.10 เมตร ไหล่ทาง			
ข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 690 ตร.ม.			
พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง			
จุดเริ่มต้น 15 43'49.80"น. 103 39' 37.88" ตอ.			
จุดสิ้นสุด 15 43'50.35"น. 103 39' 41.00" ตอ.			
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 1			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			
ถนนสายหน้าบ้านนางเกศรา ภาษี ระยะทาง 38 เมตร กว้าง			
5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตร			
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 190 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่			
อบต.กำหนดเอง			
จุดเริ่มต้น 15 43'59.54"น. 103 43' 59.54" ตอ.			
จุดสิ้นสุด 15 43'59.55"น. 103 39' 52.64" ตอ.			



- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 11  
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ถนนสายจากจุดเดิมไปทางทิศตะวันออก (สายจันทุง) ระยะทาง  
 114 เมตร กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20  
 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  
 ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง
- จุดเริ่มต้น 15 41'12.84"น. 103 39' 41.06" ตอ.  
 จุดสิ้นสุด 15 41'15.75"น. 103 39' 43.50" ตอ.
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 76 ลำดับที่ 12  
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ถนนสายบ้านนางใบ ลายโถ จากจุดเดิมไปทางทิศตะวันตก  
 ระยะทาง 114 เมตร กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง  
 ข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม.  
 พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง
- จุดเริ่มต้น 15 43'22.48"น. 103 40'37.56" ตอ.  
 จุดสิ้นสุด 15 43'20.77"น. 103 40'34.03" ตอ.
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 76 ลำดับที่ 13  
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 จุดที่ 1 ถนนสายบ้านนายสำลี ลาดแท่น ไปทางทิศตะวันออก  
 ระยะทาง 120 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง  
 ข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม.
- จุดเริ่มต้น 15 43'42.40"น. 103 40' 47.79" ตอ.  
 จุดสิ้นสุด 15 43'44.07"น. 103 40' 50.73" ตอ.
- จุดที่ 2 ถนนสายหน้าบ้านนายสมศรี โพรตามาศย์ ไปทาง  
 ทิศตะวันออก ระยะทาง 22 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 88 ตร.ม.  
 พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง
- จุดเริ่มต้น 15 43'42.40"น. 103 40' 47.79" ตอ.  
 จุดสิ้นสุด 15 43'44.07"น. 103 40' 50.73" ตอ.
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 76 ลำดับที่ 14

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายหน้าบ้านนางธรรรัตน์ แสงงาม ไปทางทิศตะวันตก ระยะทาง 114 เมตร กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง</p> <p>จุดเริ่มต้น 15 43'59.46"น. 103 39' 54.19" ตอ.</p> <p>จุดสิ้นสุด 15 43'57.41"น. 103 39' 52.88" ตอ.</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 72 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ 1 ถนนสายหลัง รพ.สต.บ้านดงมัน ไปทางทิศตะวันตก ระยะทาง 50 เมตร กว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. เป็นเงิน 157,500 บาท</p> <p>จุดเริ่มต้น 15 43'52.20"น. 103 40'16.25" ตอ.</p> <p>จุดสิ้นสุด 15 43'52.53"น. 103 40'14.60" ตอ.</p> <p>จุดที่ 2 สี่แยกหอกกระจายขาว ไปทางทิศใต้ ระยะทาง 11 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.10 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 44 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง เป็นเงิน 18,700 บาท</p> <p>จุดเริ่มต้น 15 43'47.36"น. 103 40'26.46" ตอ.</p> <p>จุดสิ้นสุด 15 43'47.04"น. 103 40'26.38" ตอ.</p> <p>แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	176,200 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ 1 ถนนสายหน้าบ้านนายเวียง วงษ์จำปา ไปตอนกลอย ระยะทาง 65 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 260 ตร.ม.</p> <p>จุดเริ่มต้น 15 43'22.12"น. 103 40' 55.75" ตอ.</p> <p>จุดสิ้นสุด 15 43'23.77"น. 103 40' 57.02" ตอ.</p> <p>จุดที่ 2 ถนนสายหน้าบ้านนายธนเวช ชาวงษ์ ไปทางทิศเหนือ ระยะทาง 25 เมตร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง</p>	จำนวน	190,000 บาท

- ข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.  
จุดเริ่มต้น 15 43'25.08"น. 103 41' 05.24" ตอ.  
จุดสิ้นสุด 15 43'25.70"น. 103 41' 05.79" ตอ.  
พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 4  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายหน้าบ้านนางน้อย วงษ์ศรี ไปทางทิศเหนือ ระยะทาง  
95 เมตร กว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20  
เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง  
จุดเริ่มต้น 15 42'15.46"น. 103 40' 04.90" ตอ.  
จุดสิ้นสุด 15 42'19.60"น. 103 40' 07.61" ตอ.  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 5  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายหน้าโรงสีชุมชนไปทางทิศใต้ ระยะทาง 140 เมตร  
กว้าง 5 เมตร หนา 0.10 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร  
ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ  
ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง  
จุดเริ่มต้น 15 42'52.41"น. 103 38' 51.14" ตอ.  
จุดสิ้นสุด 15 42'47.85"น. 103 38' 50.93" ตอ.  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 6  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 จำนวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายบ้านนางน้อย พิมพ์ทอง ไปดอนพยอม ระยะทาง  
114 เมตร กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ  
0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม.  
พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง  
จุดเริ่มต้น 15 41'03.75"น. 103 39' 18.81" ตอ.  
จุดสิ้นสุด 15 41'07.27"น. 103 39' 19.69" ตอ.  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ 1 จากจุดเดิม ไปทางทิศเหนือ ระยะทาง 43 เมตร กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตร คอนกรีตไม่น้อยกว่า 129 ตร.ม.</p>		
จุดเริ่มต้น 15 42'21.14"น. 103 40'17.51" ตอ.		
จุดสิ้นสุด 15 42'16.85"น. 103 40'19.69" ตอ.		
<p>จุดที่ 2 ถนนสายหน้าบ้านนายสิ่ว ศูนย์กลาง ไปทางทิศใต้ ระยะ ทาง 147 เมตร กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 441 ตร.ม. พร้อมป้าย โครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง</p>		
จุดเริ่มต้น 15 42'21.27"น. 103 40'23.81" ตอ.		
จุดสิ้นสุด 15 42'22.28"น. 103 40'22.79" ตอ.		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 10		
โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร หมู่ 8	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร ถนนสายจากที่นายนายอัครเดช จันทร์ดำ ไปทางทิศเหนือ ระยะ ทางยาว 232 เมตร กว้าง 3 เมตร สูงหนา 1.5 เมตร ปริมาตร ดินขุดไม่น้อยกว่า 1,044 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง</p>		
จุดเริ่มต้น 15 41'19.34"น. 103 37'31.84" ตอ.		
จุดสิ้นสุด 15 41'27.02"น. 103 37'31.11" ตอ.		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 74 ลำดับที่ 8		
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3	จำนวน	142,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คุ่มหนอง ฝือเส้นหลังโรงเรียน ลงท่อผ่าครึ่งซีกยาว 197 เมตร ขนาด 0.30 X 1.00 เมตร พร้อมใส่ท่อกลม ขนาด 0.30 X 1.00 จำนวน 28 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง</p>		
จุดเริ่มต้น 15 43'44.49"น. 103 40'26.92" ตอ.		
จุดสิ้นสุด 15 43'45.49"น. 103 40'20.40" ตอ.		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 20		

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 8	จำนวน	240,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ จากสะพาน          ลำเสี้ยวน้อยไปทางทิศใต้ ยาว 161 เมตร กว้าง 0.40 เมตร          พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนดเอง          จุดเริ่มต้น 15 41'31.56"น. 103 38'10.79" ตอ.          จุดสิ้นสุด 15 41'28.20"น. 103 38'12.40" ตอ.          แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 75 ลำดับที่ 9</p>			
โครงการขุดลอกคลองรอบหนองตาด หมู่ 4	จำนวน	110,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการขุดลอกคลองรอบหนองตาด          ยาว 310 เมตร กว้าง 5 เมตร ลึก 2 เมตร พร้อมวางท่อ          ระบายน้ำ 7 ท่อน ขนาด 0.60 X 1.00 เมตร ปริมาตรดินขุด          ไม่น้อยกว่า 3,100 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบที่          อบต.กำหนดเอง          จุดเริ่มต้น 15 43'05.70"น. 103 41'25.88" ตอ.          จุดสิ้นสุด 15 43'11.66"น. 103 41'18.64" ตอ.          แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 18</p>			
โครงการปรับเกรดถนนภายในตำบล	จำนวน	59,721	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการปรับเกรดถนนภายในตำบล          แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 16</p>			

**แผนงานการเกษตร**

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	636,480	บาท
งบบุคลากร	รวม	369,480	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	369,480	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	369,480	บาท
<p>"เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี และเงิน          ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี          ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร จำนวน 369,480 บาท          หรือตำแหน่งอื่นตามกรอบอัตรากำลังพนักงานส่วนตำบล          หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138          ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณ          ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง          ส่วนท้องถิ่น"</p>			

งบดำเนินงาน	รวม	250,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	190,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ รายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก			
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนและสัมมนา	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและฝึกอบรมและสัมมนา			
โครงการตามพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ การคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษา ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เช่น การส่งเสริม สนับสนุน โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราช สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หนังสือกรมส่งเสริมการปก ครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ลำดับที่ 2			
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 54 ลำดับที่ 1			
โครงการฝึกอบรมการจัดทำน้ำหมักชีวภาพ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการจัดทำน้ำหมักชีวภาพ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ลำดับที่ 4			

<p>โครงการฝึกอบรมการปลูกผักสวนครัว</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการปลูกผักสวนครัว หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 55 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>จัดอบรมโครงการธนาคารน้ำใต้ดิน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการธนาคารน้ำใต้ดิน หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 55 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 52 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ป้องกันโรคระบาด ในพืช และสัตว์ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 53 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น แกลบดำ ขุยมะพร้าว ถาดหลุม และถุงดำเพาะชำกล้าไม้ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>17,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>17,000</b>	<b>บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน (จอแสดงผลไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	17,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>			



แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	174,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	174,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	54,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	54,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเปิด-ปิดน้ำระบบการจ่ายน้ำ			
ประปาค่าใช้จ่าย ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมระบบประปาและ			
การบริการที่จำเป็นอื่น ๆ			
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	60,000	บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารส้ม คลอรีน พร้อมทั้งวัสดุที่ใช้ในการ			
จัดทำน้ำประปา			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	รวม	60,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าระบบประปาหมู่ที่ 9 บ้านโนนสังข์			